

DODATEK č. 2 ke SMLOUVĚ O DÍLO

**ze dne 30.6.2021 na realizaci veřejné zakázky s názvem:
„Oprava místních komunikací po realizaci dešťové kanalizace Václavov“**

uzavřené v souladu s § 2586 a následujících ustanovení zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen občanský zákoník) mezi:

město Zábřeh

se sídlem Masarykovo náměstí 510/6, 789 01 Zábřeh

IČ: 00303640

zastoupené RNDr. Mgr. Františkem Johnem, Ph.D., starostou

bankovní spojení: Československá obchodní banka, a. s.

č. účtu: 188491461/0300

(dále také jen „objednatel“)

a

EVT Stavby s.r.o.

se sídlem V Zahradkách 2155/3, Předměstí, Svitavy, 568 01

IČ: 252 60 766

DIČ: CZ – 252 60 766

zastoupená Josefem Kuncem, jednatelem

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, sp. zn. C 10842

bankovní spojení: [REDACTED]

č. účtu: [REDACTED]

(dále také jen „zhotovitel“),

Dále také obecně jako „smluvní strany“

I. Předmět dodatku

1. Smluvní strany uzavírají dnešního dne a roku následující Dodatek č. 2 (dále jen „Dodatek“) ke Smlouvě o dílo uzavřené dne 30.06.2021 (dále jen „Smlouva o dílo“).

Předmětem tohoto Dodatku jsou změny týkající se realizace stavby vyplývající z geodetického zaměření a skutečného provedení stavby. Změny jsou definované v příloze č. 1 tohoto Dodatku.

II. Cena za dílo a platební podmínky

1. Na základě dohody smluvních stran dochází ke změně v článku VI. Cena za dílo a platební podmínky odst. 1., který se mění a nově zní:

„Původní cena za kompletní provedení díla.....5 996 471,83 Kč bez DPH

Změna ceny díla dle dodatku č. 2..... - 303 831,30 Kč bez DPH

Cena za kompletní provedení díla vč. Dodatku č. 2.....5 692 640,53 Kč bez DPH

(slovy: pět milionů šest set devadesát dva tisíc šest set čtyřicet korun českých padesát tři haléřů) bez DPH.“

XVI. Závěrečná ustanovení

1. Dodatek je platný dnem připojení elektronického podpisu oběma smluvními stranami v souladu se zákonem č. 297/2016 Sb., o službách vytvářejících důvěru pro elektronické transakce, ve znění pozdějších předpisů. Dodatek nabývá účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv.
2. Všechna ustanovení nezměněná tímto dodatkem zůstávají v platnosti.
3. Uzavření tohoto dodatku bylo schváleno Radou města Zábřeh na 4. schůzi dne 13.12.2022 pod číslem usnesení 22/RM/4/ORÚP/4199.
4. Tento dodatek je vyhotoven v elektronické podobě, přičemž obě smluvní strany obdrží jeho elektronický originál.
5. Smluvní strany prohlašují, že toto právní jednání bylo učiněno na základě jejich svobodné a vážné vůle, určitě a srozumitelně, v souladu s dobrými mravy a veřejným pořádkem, nikoliv v tísní, rozrušení nebo lehkomylně a s úmyslem spojit s ním takové právní účinky, které s takovým jednáním právní předpisy spojují. Na důkaz souhlasu s obsahem dodatku následují podpisy smluvních stran.

Přílohy:

Příloha č. 1 – změny rozpočtu

Ve Svitavách dne

V Zábřeze dne

.....
Josef Kunc
Jednatel

.....
RNDr. Mgr. František John, Ph.D.
starosta

Položkový rozpočet stavby

Stavba: "Oprava místních komunikací po realizaci dešťové kanalizace Václavov"

Objekt: Oprava místních komunikací - MP

Rozpočet: Neprováděné práce - etapy I.- V.

Objednatel: město Zábřeh
Masarykovo náměstí 510/6
789 01 Zábřeh

IČO:

DIČ:

Zhotovitel: EVT Stavby s.r.o.
V Zahradkách 2155/3
56802 Svitavy

IČO: 25260766

DIČ: CZ25260766

Vypracoval:

Rozpis ceny

Celkem

HSV			-1 964 443,28
PSV			0,00
MON			0,00
Vedlejší náklady			0,00
Ostatní náklady			-92 573,83
Celkem			-2 057 017,11

Rekapitulace daní

Základ pro sníženou DPH	15 %	0,00 CZK
Snížená DPH	15 %	0,00 CZK
Základ pro základní DPH	21 %	-2 057 017,11 CZK
Základní DPH	21 %	-431 973,59 CZK

Zaokrouhlení 0,00 CZK

Cena celkem s DPH -2 488 990,70 CZK

v _____ dne _____

Za zhotovitele

Za objednatele

Popis stavby: 01-0020-EVT - Oprava místních komunikací - VCP + MP

Popis objektu: MP - Oprava místních komunikací - MP

Popis rozpočtu: 05.1 - Neprováděné práce - etapy I.- V.

Rekapitulace dílů

Číslo	Název	Typ dílu			Celkem	%
1	Zemní práce	HSV			-4 513,15	0
5	Komunikace	HSV			-1 959 930,11	95
ON	Ostatní náklady	ON			-92 573,83	5
Cena celkem					-2 057 017,09	100

Položkový rozpočet

S:	"Oprava místních komunikací po realizaci dešťové kanalizace Václavov"
O:	Oprava místních komunikací - MP
R:	Neprováděné práce - etapy I.- V.

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	Množství	Cena / MJ	Celkem
Díl: 1		Zemní práce				-4 513,15
1	113154363	Frézování živičného krytu tl 50 mm pruh š 2 m pl do 10000 m2 s překážkami v trase	m2	-42,37703	106,50	-4 513,15
		-42,3770274151886		-42,37703		
Díl: 5		Komunikace				-1 959 930,13
2	565131111R00	Asfaltový beton vrstva podkladní ACP 16 (obalované kamenivo OKS) tl 50 mm š do 3 m	m2	-2 151,76111	472,00	-1 015 631,24
		-2151,76110906702		-2 151,76111		
3	573191111R00	Postřík infiltrační kationaktivní emulzí v množství do1 kg/m2	m2	-2 564,10000	18,83	-48 282,00
		-2564,1		-2 564,10000		
4	573211109	Postřík živičný spojovací z asfaltu v množství 0,50 kg/m2	m2	-2 447,55000	12,01	-29 395,10
		-2447,55		-2 447,55000		
5	577144111	Asfaltový beton vrstva ohrusná ACO 11 (ABS) tř. I tl 50 mm š do 3 m z nemodifikovaného asfaltu	m2	-2 151,76111	402,75	-866 621,79
		-2151,76110906702		-2 151,76111		
Díl: ON		Ostatní náklady				-92 573,83
6	221600000	Vytýčení hlavních bodů stavby autorizovaným geodetem	soubor	-1,00000	9 918,62	-9 918,62
7	411600000	GP oddělování pro všechny SO,	soubor	-1,00000	57 858,65	-57 858,65
8	411800000	GP věcná břemena pro všechny SO,	soubor	-1,00000	24 796,56	-24 796,56

Položkový rozpočet stavby

Stavba: "Oprava místních komunikací po realizaci dešťové kanalizace Václavov"

Objekt: Oprava místních komunikací - VCP

Rozpočet: VCP na MK Václavov etapy I.- V.

Objednatel: město Zábřeh
Masarykovo náměstí 510/6
789 01 Zábřeh

IČO:

DIČ:

Zhotovitel: EVT Stavby s.r.o.
V Zahradkách 2155/3
56802 Svitavy

IČO: 25260766

DIČ: CZ25260766

Vypracoval:

Rozpis ceny

Celkem

HSV			1 753 185,81
PSV			0,00
MON			0,00
Vedlejší náklady			0,00
Ostatní náklady			0,00
Celkem			1 753 185,81

Rekapitulace daní

Základ pro sníženou DPH	15 %	0,00 CZK
Snížená DPH	15 %	0,00 CZK
Základ pro základní DPH	21 %	1 753 185,81 CZK
Základní DPH	21 %	368 169,02 CZK

Zaokrouhlení **0,00 CZK**

Cena celkem s DPH **2 121 354,83 CZK**

v _____ dne _____

Za zhotovitele

Za objednatele

Popis stavby: 01-0020-EVT - Oprava místních komunikací - VCP + MP

Popis objektu: VCP - Vícepráce na komunikaci Václavov

Popis rozpočtu: 04.1 - VCP na MK Václavov etapy I.- V.

Rekapitulace dílů

Číslo	Název	Typ dílu			Celkem	%
1	Zemní práce	HSV			121 389,00	7
18	Zemní práce - povrchové úpravy terénu	HSV			2 883,56	0
2	Zakládání	HSV			128 918,79	7
5	Komunikace	HSV			248 288,04	14
8	Trubní vedení	HSV			196 235,59	11
9	Ostatní konstrukce a práce-bourání	HSV			423 147,02	24
997	Přesun sutě	HSV			173 307,66	10
998	Přesun hmot	HSV			23 445,05	1
D98-VCP	Položky na rámec zadání	HSV			435 571,10	25
Cena celkem					1 753 185,81	100

Položkový rozpočet

S:	"Oprava místních komunikací po realizaci dešťové kanalizace Václavov"
O:	Oprava místních komunikací - VCP
R:	VCP na MK Václavov etapy I.- V.

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	Množství	Cena / MJ	Celkem
Díl: 1		Zemní práce				121 389,00
1	113107224R00	Odstranění podkladu z kameniva drceného tl 400 mm strojně pl přes 200 m2	m2	804,05000	114,40	91 983,32
2	162701103R00	Vodorovné přemístění do 8000 m výkopku/sypaniny z horniny tř. 1 až 4	m3	16,25000	661,24	10 745,15
3	181301103R00	Rozprostření ornice tl vrstvy do 200 mm pl do 500 m2 v rovině nebo ve svahu do 1:5	m2	16,25000	98,39	1 598,84
4	182201101R00	Svahování násypů	m2	16,25000	58,09	943,96
5	111101108a	Nákup zeminy schopné zúrodnění	m3	16,25000	991,86	16 117,73
Díl: 18		Zemní práce - povrchové úpravy terénu				2 883,56
6	167103101R00	Nakládání výkopku ze zemín schopných zúrodnění	m3	16,25000	177,45	2 883,56
Díl: 2		Zakládání				128 918,79
7	215901101R00	Zhutnění podloží z hornin soudržných do 92% PS nebo nesoudržných svpkých l(d) do 0,8	m2	2 273,70000	56,70	128 918,79
Díl: 5		Komunikace				248 288,04
8	564760111a	Podklad z kameniva hrubého drceného vel. 0-32 mm tl 200 mm-pouze práce	m2	2 273,70000	109,20	248 288,04
Díl: 8		Trubní vedení				196 235,59
9	895941311R00	Zřízení vpusti kanalizační uliční z betonových dílců typ UVB-50	kus	0,65000	4 139,62	2 690,75
10	899331111R00	Výšková úprava uličního vstupu nebo vpusti do 200 mm zvýšením poklopu	kus	34,45000	3 652,37	125 824,15
11	899431111R00	Výšková úprava uličního vstupu nebo vpusti do 200 mm zvýšením krycího hrnce, šoupěte nebo hydrantu	kus	33,15000	1 810,15	60 006,47
12	871315221	Kanalizační potrubí z tvrdého PVC jednovrstvé tuhost třídy SN8 DN 160	m	1,30000	100,00	130,00
13	890102505	Provedení napojení nové uliční vpusti na stávající kanalizační řad	soubor	0,65000	5 701,84	3 706,20
14	55242320	mříž vtoková litinová plochá 500x500mm	kus	0,65000	3 935,02	2 557,76
15	59223852	dno pro uliční vpust' s kalovou prohlubní betonové 450x300x50mm	kus	0,65000	827,38	537,80
16	59223854	skruž pro uliční vpust' s výtokovým otvorem PVC betonová 450x350x50mm	kus	0,00000	1 258,34	0,00
17	59223856	skruž pro uliční vpust' horní betonová 450x195x50mm	kus	0,00000	550,98	0,00
18	59223857	skruž pro uliční vpust' horní betonová 450x295x50mm	kus	0,65000	725,54	471,60
19	59223864	prstenec pro uliční vpust' vyrovnávací betonový 390x60x130mm	kus	0,65000	478,25	310,86
Díl: 9		Ostatní konstrukce a práce-bourání				423 147,02
20	916261111R00	Osazení obruby z drobných kostek s boční opěrou do lože z betonu prostého	m	334,74995	259,76	86 954,65
21	917862111R00	Osazení silničního obrubníku betonového stojatého s boční opěrou do lože z betonu prostého	m	325,00000	475,09	154 404,25
22	918101111R00	Lože pod obrubníky, krajníky nebo obruby z dlažebních kostek z betonu prostého	m3	22,68500	3 443,41	78 113,76
23	113451240	Příplatek za řezání betonových obrubníků	ks	13,00000	101,94	1 325,22
24	59217031	obrubník betonový silniční 1000x150x250mm	m	248,30000	214,12	53 166,00
25	58381007	kostka dlažební žula drobná 8/10	m	33,15000	765,91	25 389,92
26	59217029	obrubník betonový silniční nájezdový 1000x150x150mm	m	9,75000	463,76	4 521,66
27	59217030	obrubník betonový silniční přechodový 1000x150x150-250mm	m	66,95000	287,85	19 271,56
Díl: 997		Přesun sutě				173 307,66
28	997221561	Vodorovná doprava suti z kusových materiálů do 1 km	t	621,73150	8,27	5 141,72
29	997221569	Příplatek ZKD 1 km u vodorovné dopravy suti z kusových materiálů	t	4 352,12050	12,98	56 490,52
30	997221611	Nakládání suti na dopravní prostředky pro vodorovnou dopravu	t	621,73150	29,62	18 415,69

Položkový rozpočet

S:	"Oprava místních komunikací po realizaci dešťové kanalizace Václavov"
O:	Oprava místních komunikací - VCP
R:	VCP na MK Václavov etapy I.- V.

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	Množství	Cena / MJ	Celkem
31	997221815	Poplatek za uložení betonového odpadu na skládce (skládkovné)	t	621,73150	150,00	93 259,73
Díl: 998 Přesun hmot						23 445,05
32	998225111	Přesun hmot pro pozemní komunikace s krytem z kamene, monolitickým betonovým nebo živičným	t	521,00100	45,00	23 445,05
Díl: D98-VCP Položky na rámec zadání						435 571,10
33	564760111b	Podklad z kameniva hrubého drceného vel. 0-32 mm tl 200 mm-mimo komunikaci	m2	138,15749	584,00	80 683,97
34	966008212	Odstranění stávajících obrub- (stejná položka jako odstr. bet. žlabovek)	m	443,95000	381,31	169 282,57
35	PC	betonová dlažba 500x250x80	m	42,90000	185,00	7 936,50
36	PC	Těsnění spaár zálivkou za tepla pro komůrky š.15mm s těsnícím profilem	m	40,95000	146,00	5 978,70
37	PC Drenáž	Hloubení rýh š.do 600 mm , vč svis.přemístění tř.3	m3	17,94000	597,00	10 710,18
38	PC2 Drenáž	drenážní potrubí DN 100	m	26,00000	367,00	9 542,00
39	PC3 Drenáž	Kamenivo 16-32 s dovozem a uložením	m3	17,94000	598,00	10 728,12
40	PC4 zídka	Oprava a zvýšení betonové zídky u č.p.40	kmp	0,65000	29 736,00	19 328,40
41	PC5 hutnění pláň	Zhutnění podloží z hornin nesoudržných sypkých v trase chodníků a mimo komunikace	m2	805,35000	66,86	53 845,70
42	917862111R00	Osazení silničního obrubníku betonového stojatého s boční opěrou do lože z betonu prostého	m	42,90000	475,09	20 381,36
43	PC	Nákup betonových podkladních prstenců	kus	41,60000	321,00	13 353,60
44	PC	Stanovení DZ + retarder	kmpl	0,65000	52 000,00	33 800,00